
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1408

Data 16/10/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 50
COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO PER UN INIETTORE DI MEZZO DI CONTRASTO DELLA TC DI PROPRIETA’
PER LE NECESSITA’ DELLA U.O.S.D. DI RADIOLOGIA DI POPOLI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 50
COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023 DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO PER UN INIETTORE DI MEZZO DI CONTRASTO DELLA TC DI
PROPRIETA’ PER LE NECESSITA’ DELLA U.O.S.D. DI RADIOLOGIA DI POPOLI.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

PREMESSO CHE L’ASL di Pescara è attualmente dotata di iniettori angiografici marca ACIST, Modello
Empower CTA in pieno uso clinico presso la U.O.S.D. di Radiologia del P.O. di Popoli;

CONSIDERATO CHE i contratti in essere che hanno garantito la fornitura di materiale di consumo
necessario al funzionamento dei sopra citati iniettori angiografici sottoscritti in esito alla deliberazione
1167/2020 risultano scaduti;

VISTA la documentazione elaborata ai sensi della circolare aziendale n. 84755 del 22/06/2021 che ha
delineato il procedimento per la predisposizione dei capitolati tecnici relativi a procedure di gara di
competenza della UOC Gestione Approvvigionamenti beni e servizi;

VISTI:
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n.36/2023, che stabilisce che “per gli affidamenti di contratti di

servizi e forniture … di importo inferiore a € 140.000, si possa procedere ad affidamento diretto,
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali”;

- l’Allegato I.1 al Codice, che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo
50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo
codice”;

DATO ATTO CHE
- la UOC Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi in data 15/04/2025 ha ritenuto di avviare sulla

piattaforma telematica MEPA Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b)
n. identificativo 5283819 – suddivisa in due lotti: lotto 1 CIG. B6824F422B e lotto 2 CIG
B6824F52FE, con invito a presentare offerta per la fornitura dei dm in argomento, entro il
09/05/2025 ore 13.00 rivolto a tutti gli operatori economici iscritti per la categoria merceologica di
riferimento senza limite al numero di operatori offerenti;

 entro il suddetto termine sono state inoltrate offerte, dai seguenti operatori economici:
MULTIMEDICAL, ELIMED, COM. MED DI DI NOLA GABRIELLA, BRACCO IMAGING
S.P.A., STARMED S.R.L.

EVIDENZIATO che le operazioni risultano tracciate sulla piattaforma telematica MEPA;

RILEVATE
- la correttezza della documentazione trasmessa;
- il rispetto dei requisiti minimi dei prodotti consumabili oggetto della procedura offerti dagli operatori

economici e la loro idoneità, come da mail del 25/09/2025 agli atti d’ufficio del direttore dell’UOSD
Radiologia di Popoli;

- come previsto dalla lettera di invito/disciplinare di gara le offerte economiche sono state valutate
sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs n. 36/2023,
previa ricorrenza dei requisiti minimi descritti nel Capitolato di gara;



- in esito alla valutazione economica sono state selezione le offerte delle ditte COM. MED DI DI
NOLA GABRIELLA per il lotto 1 e ELIMED per il lotto2;

TENUTO CONTO CHE:
- la fornitura sarà disciplinata dall’offerta tecnica ed economica dell’Operatore Economico allegate al

presente atto quale parte integrante e sostanziale;
- in considerazione dell’importo dell’affidamento, il contratto verrà stipulato previo espletamento di

tutti i necessari adempimenti, mediante corrispondenza e secondo l’uso del commercio consistente in
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi;

- per il presente affidamento trovano applicazione le procedure di controllo di cui all’art. 52 del D.
Lgs. n. 36/2023 e di cui alla Determina Dirigenziale n. 506 del 13/02/2024 della ASL di Pescara in
materia di “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da
effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 Euro ai
sensi dell’art. 52 del D. Lgs. N. 36/2023”;

QUANTIFICATO l’importo della spesa per la fornitura in argomento in € 35.640,00 oltre IVA 22% per il
lotto 1 e in € 18.960,00 oltre IVA 22% per il lotto 2;

ATTESO CHE, gli O.E. COM. MED DI DI NOLA GABRIELLA ed ELIMED sono risultate idonee
all’esecuzione della fornitura in oggetto;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50
comma 1 lett. b) del D.lgs., alle ditte COM. MED DI DI NOLA GABRIELLA ed ELIMED per le esigenze
della ASL di Pescara per un periodo di 24 mesi;

PRECISATO CHE la fornitura, potrebbe essere risolta nel corso della validità del contratto, qualora:
- il sistema di convenzioni per l’acquisto di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni (CONSIP

S.p.A.), ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999, o il soggetto aggregatore regionale,
aggiudicasse la fornitura di prodotti di cui alla presente gara a condizioni economiche più
vantaggiose, salvo che la ditta aggiudicataria non offra di adeguare la propria offerta rispetto a quella
più vantaggiosa;

- decisioni motivate da parte della stazione appaltante in relazione al concreto dispiegarsi dell’attività
gestionale portassero alla totale esclusione ovvero parziale utilizzo dei prodotti oggetto della gara;

- le condizioni del mercato mutassero (es. i dispositivi aggiudicati risultano obsoleti a seguito
dell’immissione sul mercato di nuovi dispositivi innovativi, escluso il caso di aggiornamento
tecnologico dei dispositivi aggiudicati);

VISTI:

 l’art. 50 c. 1 lett.a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 l’art. 6 del regolamento interno approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente, nella sua qualità di Responsabile della UOC ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo



2. Dirigente dellaU.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

1. DI AFFIDARE agli O.E. COM. MED DI DI NOLA GABRIELLA per il lotto 1 ed ELIMED per il
lotto 2, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) e per un periodo di mesi 24, la fornitura
del materiale di consumo necessario all’iniezione dei mezzi di contrasto tramite l’iniettore
automatico “ACIST, Modello Empower CTA” in pieno uso clinico presso la U.O.C. di Radiologia
del P.O. di Popoli, di proprietà di codesta Azienda;

2. DI QUANTIFICARE in in € 35.640,00 oltre IVA 22% per il lotto 1 e in € 18.960,00 oltre IVA 22%
per il lotto 2 la spesa stimata per la fornitura di cui sopra;

3. DI PRECISARE che la fornitura potrebbe essere risolta nel corso della validità del contratto,
qualora:

- il sistema di convenzioni per l’acquisto di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni
(CONSIP S.p.A.), ai sensi dell’art. 26 della legge n. 488/1999, o il soggetto aggregatore
regionale, aggiudicasse la fornitura di prodotti di cui alla presente gara a condizioni
economiche più vantaggiose, salvo che la ditta aggiudicataria non offra di adeguare la
propria offerta rispetto a quella più vantaggiosa;

- decisioni motivate da parte della stazione appaltante in relazione al concreto dispiegarsi
dell’attività gestionale portassero alla totale esclusione ovvero parziale utilizzo dei prodotti
oggetto della gara;

- le condizioni del mercato mutassero (es. i dispositivi aggiudicati risultano obsoleti a seguito
dell’immissione sul mercato di nuovi dispositivi innovativi, escluso il caso di aggiornamento
tecnologico dei dispositivi aggiudicati);

4. DI NOMINARE RUP degli affidamenti in parola il Dott. Quirino Cipolla;

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Direttore della U.O.S.D. di Radiologia del P.O.
di Popoli;

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento
interno approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012;



7. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D. lgs n. 33/2013 e ss.mm.



NUMERO DI RDO:5283819
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER INIETTORE DI MEZZO DI CONTRASTO IN USO
PRESSO LA U.O.C. RADIOLOGIA DI POPOLI DELLA ASL DI PESCARA

1

RdO nr. 5283819

Numero lotto

Nome ente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto Ordinante Luisa Evangelista

Recapito telefonico +390854253018

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice Fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio IPA Non presente

luisa.evangelista@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

COM. MED DI DI NOLA GABRIELLA

Tipologia societaria

01561160621

Partita IVA

Impresa individuale

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/05/2025



NUMERO DI RDO:5283819
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

OFFERTA ECONOMICA LOTTO 1 35640

DESCRIZIONE

KIT SIRINGONI PER INIETTORE TC

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/05/2025



NUMERO DI RDO:5283819
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER INIETTORE DI MEZZO DI CONTRASTO IN USO
PRESSO LA U.O.C. RADIOLOGIA DI POPOLI DELLA ASL DI PESCARA

2

RdO nr. 5283819

Numero lotto

Nome ente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto Ordinante Luisa Evangelista

Recapito telefonico +390854253018

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice Fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio IPA Non presente

luisa.evangelista@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

ELIMED

Tipologia societaria

01578500850

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/05/2025



NUMERO DI RDO:5283819
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

OFFERTA ECONOMICA LOTTO 2 18960

DESCRIZIONE

Set trasferimento - LOTTO 2

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/05/2025



Valvola antibatterica AG+

Sistema a circuito chiuso utilizzabile fino ad otto ore 
consecutive, in combinato con il codice CV.

Compatibile con ogni tipologia di siringa ad alta pressione

REV 3/18

Sitema a circuito chiuso utilizzabile fino a dodici ore 
consecutive se combinato con il codice CV.

Set di trasferimento con valvola a doppio effetto per TAC

0197

RDM: 1678358     CND: A03020102

500

ELImed Radiology Kits

2

Valvola a doppio effetto

monouso

- Box interni da 125 pz

IIA

4/21

Rubinetto 3 vie HP con 
luerlock girevole

Deflussore ad alta pressione 500 PSI

Dispositivo con due valvole 
antireflusso a doppio effetto

Dispositivo di trasferimento del farmaco da flacone a siringa per TAC

Multiuso 12H
Per esami contrastografici TAC/RM
Utilizzare con iniettori StellantUtilizzare con iniettore EMPOWER CTA

110cm ca

350 PSI



 
Via Madonna delle Grazie, 10 82016 Montesarchio (BN) Tel. +39 0824 1740723 Fax.1755406        email: commedinola@gmail.com 

 

 

 
 

  

  



 
Via Madonna delle Grazie, 10 82016 Montesarchio (BN) Tel. +39 0824 1740723 Fax.1755406        email: commedinola@gmail.com 

  

        
 
 

 

      

 

  



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2025-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente


		2025-10-07T08:17:59+0000


		2025-10-08T08:46:05+0000


		2025-10-13T19:49:56+0000


		2025-10-14T15:47:47+0000


		2025-10-15T06:12:40+0000


		2025-10-16T14:27:13+0000




